[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 г. 	№ 29
      г. Ливны

О назначении голосования по выбору общественных территорий Ливенского района подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 31 января 2019 года № 46 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», с целью участия населения Ливенского района в осуществлении местного самоуправления, администрация Ливенского района постановляет:
 1. Провести голосование по выбору общественных территорий Ливенского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, с 15 марта по                30 апреля 2024 года в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на единой федеральной платформе для онлайн-голосования граждан, созданной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
2. Утвердить перечень общественных территорий, предлагаемых для голосования (приложение 1).
3. Определение результатов рейтингового голосования по выбору общественных территорий производится общественной комиссией на основе данных, полученных посредством единой федеральной платформы для онлайн-голосования граждан.
Информация о результатах голосования в течение 1 дня со дня поступления протокола общественной комиссии об итогах рейтингового голосования размещается на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

                  Глава района							А.И. Шолохов
Приложение 1 к постановлению администрации Ливенского района
от «29» января 2024 г. № 29

Перечень
 общественных территорий Ливенского района, предлагаемых для голосования

1. Благоустройство общественной территории переулок Дачный слобода Беломестное Ливенского района Орловской области.
2. Благоустройство общественной территории, прилегающей к Успенскому СДК, расположенной по ул. Мира, д. 8а с. Успенское Ливенского района Орловской области (5 этап).
[bookmark: _GoBack]3. Благоустройство общественной территории, парковая зона пос. Сахзаводской Ливенского района Орловкой области (5 этап).
image1.jpeg